

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL DE VIAS URBANAS					
LOCAL:	RUAS DIVERSAS					
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO					
DATA:	AGOSTO DE 2019					
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
SERVIÇO:	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACESSIBILIDADE COM PISO TÁTIL ALERTA E DIRECIONAL 25X25 CM EM PASSEIO PÚBLICO					UNIDADE: M2
CÓDIGO:	COMP PAV 003				CÓDIGO REFERÊNCIA: (ORSE) 07324/ORSE	
CÓDIGO	SINAPI	COMPONENTES	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO HORÁRIO (R\$)	CUSTO HORÁRIO TOTAL (R\$)
34357	INSUMO	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,5200	3,50	1,82
34353	INSUMO	ARGAMASSA COLANTE AC-II	KG	4,0000	1,10	4,40
	COTAÇÃO	PISO PODOTÁTIL 25X25 CM	M2	1,0500	76,80	80,64
88309	SERVIÇO	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,33	10,16
88316	SERVIÇO	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2000	16,43	19,71
CUSTO UNITÁRIO TOTAL :						116,73